[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  02.07.2021                                          пгт Сандово                                               № 218

Об утверждении перечня коррупционно опасных
функций в деятельности  Администрации Сандовского
муниципального округа
1.
1.      В целях  обеспечения единого подхода к оценке коррупционных рисков, возникающих при реализации полномочий Администрации Сандовского муниципального округа, во исполнение плана мероприятий региональной программы противодействия коррупции в Тверской области, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Методическими рекомендациями Минтруда России по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, Уставом Сандовского муниципального округа Тверской области, Администрация Сандовского муниципального округа
1.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 	1. Утвердить прилагаемый перечень коррупционно опасных функций в деятельности Администрации Сандовского муниципального округа.
1. [bookmark: p_41]	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению  на  официальном сайте Администрации Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.
1.
Глава Сандовского муниципального округа                                                О.Н. Грязнов
1. [bookmark: sub_1000]
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.

Приложение
к постановлению Администрации Сандовского
муниципального округа от 02.07.2021г  № 218

Перечень
коррупционно опасных функций в деятельно
Администрацией Сандовского муниципального округа

	1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями  организационно-распорядительных	 или	административно хозяйственных функций, в том числе в сфере реализации национальных проектов.
	2. Представление в установленном порядке интересов Администрации Сандовского муниципального округа, ее структурных подразделений в судебных, правоохранительных органах и иных органах.
	3. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.
	4.Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных                    ассигнований,	субсидий,	межбюджетных	трансфертов,	распределение ресурсов в сфере реализации национальных и региональных проектов.
	5. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
	6. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	7. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств. В том числе направленных на реализацию региональных проектов.
	8. Владение, пользование и распоряжение имуществом, земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.
	9. Управление и распоряжение жилищным фондом, в том числе по вопросам заключения договоров социального, коммерческого найма, найма специализированного жилого фонда, предоставления жилых помещений.
	10. Предоставление муниципальных гарантий, бюджетных кредитов, субсидий, управление муниципальным долгом.
	11. Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов.
	12. Заключение договоров и соглашений.
	13.Проведение проверок, выдача предписания об устранении нарушений и контроль за устранением выявленных нарушений, составление протоколов об административном правонарушении.
	14. Непосредственное ведение реестров, баз данных, содержащих информацию по направлениям деятельности.
	 15.Постановка на учет граждан по направлениям деятельности.
	16. Проведение конкурсных процедур по направлениям деятельности.
	 17. Установление тарифов.
	 18.Реализация национальных, региональных, инвестиционных проектов.
	19. Выдача разрешений, заключений, свидетельств, копий документов по направлениям деятельности, в том числе на проведение отдельных видов работ.
	20. Подготовка, рассмотрение дел об административных правонарушениях.
	21.Защита прав, интересов несовершеннолетних, профилактика безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних.
           22.Контроль за деятельностью муниципальных организаций.
	23. Осуществление муниципального контроля.
	24. Назначение на должности муниципальной службы.
	25.Организация и проведение аттестации, квалификационных экзаменов муниципальных служащих, руководителей, работников организаций, конкурсов на замещение вакантных должностей.
	26. Сфера по обеспечению доступа пользователей к информации о деятельности Администрации Сандовского муниципального округа, Главы Сандовского муниципального округа, осуществление социально-политического мониторинга с целью изучения общественного мнения, общественно-политической ситуации на территории муниципального образования.
	27. Сфера благоустройства и капитального ремонта.
	28. Организация предоставления:
	- общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях;
	- дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях;
	- создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время.
	29. Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций.
	30. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Управляющий делами Администрации
Сандовского муниципального округа                                                              Г.И. Горохова

1.emf